
平成２５年度事業報告書 

 

  平成２５年４月０１日から平成２６年３月３１日まで 

 

特定非営利活動法人寺子屋ｉｎ長万部  

 

１ 事業の成果 

     ・本年度は平成２３年３月１１日の災害で被災した子供達が進む道を考えるきっかけになるような 

    教育に関する事業を行った。 

・気仙沼市の復興状況について学び、災害の問題を忘れずに生活するという人々の意識継続を図った。 

２ 事業の実施に関する事項 

 (1) 特定非営利活動に係る事業 

定款の 

事業名 
事 業 内 容 

実施 

月日 

実施 

場所 

従事

者 

の人

数 

受益対象者 

の範囲及び 

人数 

支出額 

（千円） 

 

 

 

 

 

夏の寺子屋 

子供達が進む道を考える

きっかけになるように 

被災地の親子を長万部に

招待して以下の授業を実

施した。 

・函館市内見学 

 

・開校式 

・秋山先生の算数講座 

 

・尺八のﾜｰｸｼｮｯﾌﾟ 

 

・味噌作り体験 

 

・英会話教室 

 

・保護者との懇親会 

・体育館でﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ 

 

・尺八と箏のｺﾝｻｰﾄ 

 （入場料無料） 

・閉校式 

 

 

 

 

 

H25.8.22  

 

H25.8.22 

H25.8.23 

 

H25.8.23 

 

H25.8.23  

 

H25.8.24 

 

H25.8.24 

H25.8.24 

 

H25.8.24 

 

H25.8.24 

 

 

 

 

 

函館市内と函館

山 

理科大内会館 

長万部小学校 

 

万部中学校 

 

理科大内会館 

 

理科大内会館 

 

理科大内会館 

理科大体育館 

 

長万部町学習文

化ｾﾝﾀｰ 

理科大内会館 

 

 

 

 

 

4名 

 

20名 

4名 

 

4名 

 

10名 

 

10名 

 

5名 

3名 

 

15名 

 

20名 

 

 

 

 

 

被災地の子

供と保護者

13名 

同上13名と 

生徒100名 

同上13名と

生徒100名 

同上13名 

 

同上13名 

 

保護者4名 

子供9名 

 

一般客90名 

 

被災地の子

供と保護者

13名   

 

 

 

 

 

 

１，００４ 

 

 (2) その他の事業 

定款の 

事業名 
事 業 内 容 

実施 

月日 

実施 

場所 

従事者 

の人数 

支出額 

（千円） 

 

チャリテー

コンサート 

 

・秋山仁と由美かおるの 

ﾆｺﾝｻｰﾄ+ｻｲｴﾝｽｽﾍﾟｸﾀｸﾙ 

ｼｮｰ 

 

 

H25.8.23 

 

 

長万部学習文化

ｾﾝﾀｰ 

 

 

20名 

  

 

－３１２ 

 

  



平成２５年度 活動計算書 

 

  平成２５年４月１０日から平成２６年３月３１日まで 

 

     特定非営利活動法人 寺子屋ｉｎ長万部  

（単位：円） 
科目 特定非営利活動

に係わる事業 
その他の事業 合計 

Ⅰ 経常収益    
  １ 受取会費    
    正会員受取会費    (3,000×11) 33,000 

17,000 
325,500 

 33,000 
    賛助会員受取入会金  (1,000×17)  17,000 
    賛助会員受取会費   (1,500×217)  325,500 
    賛助会員前受金会費  (1,500×44) 16,500  16,500 
  ２ 受取寄附金   
    受取寄附金 
  ３ 助成金   

1,432,680  1,432,680 
  

    助成金 (北海道社会福祉協議会より) 
  ４ 事業収益 
    チャリティーコンサート事業収益 
    ５ その他収益 
    受取利息 

500,000  
 

  345,000 
 
 

500,000 
 

345,000 
 

358 

 
 
 

358 

経常収益合計 2,325,038 345,000 2,670,038 
Ⅱ 経常費用    
  １ 夏の寺子屋事業費    
    旅費交通費 451,785  451,785 
    講師謝礼 280,000  280,000 
    招待者・宿泊及び食費 159,470  159,470 
        スタッフ・宿泊及び食費 46,002  46,002 

    教材費 6,366  6,366 

    雑費（気仙沼宿泊費、土産、紙ｺｯﾌﾟ） 48,941  48,941 
    保険 
    ｺﾝｻｰﾄ費（チラシ、花代、講師宿泊費等） 
    夏の寺子屋事業費計 

11,342 
0 

 
33,080 

11,342 
33,080 

1,003,906 33,080 1,036,986 
  ２ 管理費    
    事務用品費 102,859  102,859 
    通信運搬費 156,092  156,092 
        交通費 20,510  20,510 
    振込手数料 19,600  19,600 
    外注費 30,000  30,000 
        会議費 26,800  26,800 
    租税公課 
        管理費計 

1,000  1,000 
356,861 0 356,861 

  経常費用計 1,360,767 33,080 1,393,847 
    当期経常増減額 964,271 311,920 1,276,191 
Ⅲ 経常外収益    
  １固定資産売却益 0   
  経常外収益計   0 0 0 
Ⅳ 経常外費用    

１ 借入金返済  1,000,000   
  経常外費用計 
        経理区分振替額 

1,000,000  1,000,000 
311,920 ▲311,920 0 

    当期正味財産増減額 ▲35,729 311,920 276,191 
2,413,771     前期繰越正味財産額   

    次期繰越正味財産額   2,689,962 

  ※ 当該年度はその他の事業として、秋山仁と由美かおるのﾐﾆｺﾝｻｰﾄ+ｻｲｴﾝｽ・ｽﾍﾟｸﾀﾙｼｮｰを実施。                                            
 

 



 


